
Formato 4

Balance Presupuestario - LDF

,*f,
IDAD DE SERVICIOS PARA LA EOUCACION BASICA EN EL

Balance Presupuestario - LDF

ADO DE ERETARO

Dol 0l de enoro al 30 do Sopt¡embro de 202¡t (b)

(PESOS)

Concepto (c)
Estimadol

Aprobado (d)
Dsvengado

Recaudado,

Pagado

A. lngresos Totales (A = A1+A2+A3)

A1. lngresos de Libre Dispos¡c¡ón

A2. Transferenc¡as Federales Etiquetadas

A3. Financiamiento Neto

B. Egresos Presupuestar¡os1 (B = Bl+82)
81. Gasto No Etiquetado (s¡n incluir Amortizac¡ón de la Deuda Pública)

82. Gasto Etiquetado (sin inclu¡r Amortización de la Deuda Pública)

L Balance Presupuestario (l = A - B i C)

lll. Balance Presupuestario sin F¡nanc¡amiento Neto y s¡n Remanentes del Ejerc¡cio Anterior (lll= ll . C)

10,026,067,802

1j86,832,273
8,839,235,529

7,740,899,249

1,877.240.721

5,863,658,528

7.533,537,753

1,716,511,932

5,817,025,821

207,361,495

207,361,495

207,361,495

7,578,566,260
't ,877 ,240 ,72'l

5,701,325,539

7,361,877,283
'1,709,207,531

5,652,669,752

AprobadoConcepto

207,361,495 2'16,688,977

E. lntereses, Comisiones y Gastos de la Deuda (E = E1+E2)

E1. lntereses, Comisiones y Gastos de la oeuda con Gasto No Etiquetado

E2. lntereses, Comisiones y Gastos de la Deuda con Gasto Et¡quelado

!V. Balance Primario (lV = lll + E)

/
1

C. Remanentes del Ejercicio Anterior ( C = C1 + C2 )
C1. Remanentes de lngresos de Libre Disposición aplicados en el periodo

C2. Remanentes de Transferencias Federales Etiquetadas aplicados en el periodo

ll. Balance Presupucstar¡o sin F¡nanc¡amiento Neto (ll = l. A3)

10,026,067,802

1,186,832,273

8,839,235,529

216,688,977

216,688,977

2'16,688,977

Devengado I Pagado



Balance Presupuestario - L0F

UNIDAD DE SERVICIOS PARA LA EOUCACIOI{ BASICA EN EL ESTADO DE QUERETARO

Balance Pr€3uPuestario - LDF

Del 01 do enero al 30 de Sept¡embre do 2024 (b)

Conc6pto
Estimadol

Aprobado
0evengado

Recaudado,

Pagado

F. Financ¡amiento (F =F1+ F2l
F1. Financiamiento con Fuente de Pago de lngresos de L¡bre Disposición

F2. F¡nanciamiento con Fuente de Pago de Transferenc¡as Federales Et¡quetadas

G. Amortización de la Deuda (G = Gl + G2)

c1. Amortización de la Deuda Públ¡ca con Gasto No Et¡quetado

G2. Amortizac¡ón de la Deuda Pública con Gasto Et¡quetado

Concspto
Est¡madol

Aprobado
oevengado

Recaudadol

Pagado

1,186,832,273

1 186 832 273

A1. lngresos de Libre Disposicaón

A3.'1 Financiamiento Nelo con Fuente de Pago de lngresos de Libre Disposición (43.1 = F1 - G1)

F1. Financiamiento con Fuente de Pago de lngresos de Libre D¡sposición

G1. Amortización de la Deuda Públ¡ca con Gasto No Etiquetado

B'1. Gasto No Et¡quetado (sin inclui Amortizac¡ón de la Deuda Pública)

C1. Remanentes de lngresos de Libre Disposición aplicados en el periodo

V. Balance Presupuestario de Recursos Dispon¡bles (V = Al + A3.l - B 1 + C1)

-/Yl. Balanco Prcsupuestario de Recursos Disponibles sin Financ¡amiento Neto (Vl = V - A3.1)

1,716,511,932

160,728,789

'160,728,789

I,877,240,721

168,033,190

168,033,f90

/

2

A3. Financiam¡ento Neto (43 = F - G )

1 ,877 ,240 ,721

1 ,709,207 ,531



UNI E SERVICIOS PARA LA EN EL DE QUERETARO

Balance Presupuestario - LDF

Del 01 de enero al 30 de Ssptiombre de 2024 (b)

C,P aRtsróBAt MEDTNA GoNzÁ tEz

Balance Presupuestario - LDF

ING ]U
JEFE DI OEPARTAMENTO

OEPARTAMENf O DE RECURSO5

FINANCIEROS

C.P

DIRECCI ISfRACIÓN
SU R

MARfiNEZ GABcÍA

OINAOOR

LIL HE QUI ME]IA
IN

cootto actóN GEN L OE USEBEOsuBCooRDrNACróN DE GEsf róN
ADMINISTRATIVA

Concepto
Estimado/
Aprobado

0evengado
Rocaudado/

Pagado

A2. Transferencias Federales Et¡quetadas

A3.2 Financiamiento Neto con Fuente de Pago de Transferencias Federales Etiquetadas (43.2 = F2 - G2)

F2. Financiam¡ento con Fuente de Pago de Transferencias Federales Etiquetadas

G2. Amort¡zación de la Deuda Pública con Gasto Etiquetado

82. Gasto Etiquetado (sin ¡ncluir Amortizac¡ón de la Deuda Pública)

C2. Remanentes de Transferencias Federales Etaquetadas aplicados en el periodo

Vll. Balance Presupuestar¡o de Rocursos Et¡quetados (Vll = A2 + A3.2 -B.2 + Czl

Vlll. Balance Presupuestario de Recursos Etiquetados sin Financiam¡ento Neto (Vlll = Vll - A3.2)

8,839,235,529

8,839,235,529

5,863,658,528

5 ,817 ,025 ,821

46,632,707

46,632,707

5,701,325,539

5,652,669,752

48,655,787

48,655,787

DE ADM
DIRECT

3


