## Balance Presupuestario - LDF



## UNIDAD DE SERVICIOS PARA LA EDUCACION BASICA EN EL ESTADO DE QUERETARO Balance Presupuestario - LDF Del 01 de enero al 30 de Septiembre de 2024 (b)

(PESOS)

Concepto (c)	Estimado/ Aprobado (d)	Devengado	Recaudado/ Pagado
A. Ingresos Totales (A = A1+A2+A3)	10,026,067,802	7,740,899,249	7,578,566,260
A1. Ingresos de Libre Disposición	1,186,832,273	1,877,240,721	1,877,240,721
A2. Transferencias Federales Etiquetadas	8,839,235,529	5,863,658,528	5,701,325,539
A3. Financiamiento Neto	11	-	
B. Egresos Presupuestarios <sup>1</sup> (B = B1+B2)	10,026,067,802	7,533,537,753	7,361,877,283
B1. Gasto No Etiquetado (sin incluir Amortización de la Deuda Pública)	1,186,832,273	1,716,511,932	1,709,207,531
B2. Gasto Etiquetado (sin incluir Amortización de la Deuda Pública)	8,839,235,529	5,817,025,821	5,652,669,752
C. Remanentes del Ejercicio Anterior ( C = C1 + C2 )	and the second		
C1. Remanentes de Ingresos de Libre Disposición aplicados en el periodo		-	
C2. Remanentes de Transferencias Federales Etiquetadas aplicados en el periodo		-	
I. Balance Presupuestario (I = A – B + C)		207,361,495	216,688,977
II. Balance Presupuestario sin Financiamiento Neto (II = I - A3)		207,361,495	216,688,977
III. Balance Presupuestario sin Financiamiento Neto y sin Remanentes del Ejercicio Anterior (III= II - C)	.	207,361,495	216,688,977

Concepto	Aprobado	Devengado	Pagado
E. Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda (E = E1+E2)  E1. Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda con Gasto No Etiquetado  E2. Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda con Gasto Etiquetado	-		-
IV. Balance Primario (IV = III + E)		207,361,495	216,688,97



5



## UNIDAD DE SERVICIOS PARA LA EDUCACION BASICA EN EL ESTADO DE QUERETARO Balance Presupuestario - LDF Del 01 de enero al 30 de Septiembre de 2024 (b) (PESOS)

Concepto	Estimado/ Aprobado	Devengado	Recaudado/ Pagado
F. Financiamiento (F = F1 + F2)  F1. Financiamiento con Fuente de Pago de Ingresos de Libre Disposición F2. Financiamiento con Fuente de Pago de Transferencias Federales Etiquetadas G. Amortización de la Deuda (G = G1 + G2)  G1. Amortización de la Deuda Pública con Gasto No Etiquetado G2. Amortización de la Deuda Pública con Gasto Etiquetado	-		-
	-		
		-	
A3. Financiamiento Neto (A3 = F – G)	*		

Concepto	Estimado/ Aprobado	Devengado	Recaudado/ Pagado
A1. Ingresos de Libre Disposición	1,186,832,273	1,877,240,721	1,877,240,721
A3.1 Financiamiento Neto con Fuente de Pago de Ingresos de Libre Disposición (A3.1 = F1 – G1) F1. Financiamiento con Fuente de Pago de Ingresos de Libre Disposición G1. Amortización de la Deuda Pública con Gasto No Etiquetado			
B1. Gasto No Etiquetado (sin incluir Amortización de la Deuda Pública)	1,186,832,273	1,716,511,932	1,709,207,531
C1. Remanentes de Ingresos de Libre Disposición aplicados en el periodo			
V. Balance Presupuestario de Recursos Disponibles (V = A1 + A3.1 – B 1 + C1)	-	160,728,789	168,033,190
VI. Balance Presupuestario de Recursos Disponibles sin Financiamiento Neto (VI = V – A3.1)		160,728,789	168,033,190







UNIDAD DE SERVICIOS PARA LA EDUCACIÓN BÁSICA EN EL ESTADO DE QUERÉTARO (USEBEQ)

## UNIDAD DE SERVICIOS PARA LA EDUCACION BASICA EN EL ESTADO DE QUERETARO Balance Presupuestario - LDF Del 01 de enero al 30 de Septiembre de 2024 (b)

(PESOS)

Concepto	Estimado/ Aprobado	Devengado	Recaudado/ Pagado
A2. Transferencias Federales Etiquetadas	8,839,235,529	5,863,658,528	5,701,325,539
A3.2 Financiamiento Neto con Fuente de Pago de Transferencias Federales Etiquetadas (A3.2 = F2 – G2) F2. Financiamiento con Fuente de Pago de Transferencias Federales Etiquetadas G2. Amortización de la Deuda Pública con Gasto Etiquetado	-		:
B2. Gasto Etiquetado (sin incluir Amortización de la Deuda Pública)	8,839,235,529	5,817,025,821	5,652,669,752
C2. Remanentes de Transferencias Federales Etiquetadas aplicados en el periodo	-	-	-
VII. Balance Presupuestario de Recursos Etiquetados (VII = A2 + A3.2 – B2 + C2)		46,632,707	48,655,787
VIII. Balance Presupuestario de Recursos Etiquetados sin Financiamiento Neto (VIII = VII – A3.2)		46,632,707	48,655,787

C.P. CRISTÓBAL MEDINA GONZÁLEZ JEFE DE DEPARTAMENTO DEPARTAMENTO DE RECURSOS FINANCIEROS

DIRECTOR DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN ING. JUAN CARLOS MARTÍNEZ GARCÍA SUBCOORDINADOR SUBCOORDINACIÓN DE GESTIÓN ADMINISTRATIVA LIC. IRENÉ QUINTANAR MEJÍA COORDINADORA GENERAL COORDINACIÓN GENERAL DE USEBEQ